**XXIX.** Cum gentis Francorum, ut historiæ pro-  
dunt <sup>a</sup>, de Troia civitate, impugnantibus et expu-  
gnantibus Græcis, pars cum Aenea in Italiam per-  
rexit; pars eorum videlicet, duodecim millia in

caverunt : in qua multis annis habitaverunt, et in A gentem magnam usque ad tempora Valentiniani imperatoris creverunt. Et ita sub principibus crinitis, iuxta morem gentis subinde succendentibus, per Thuringiam regionem Germanie a castello Dispargo, in quo diu habitaverunt, ad Belgicæ provinciæ Tornacum atque Cameracum civitates aggressi sunt. Ideoque ad summum fluvium partem Belgicæ provinciæ occupaverunt, ubi plurimis temporibus degenerunt, sub Clodoveo et Meroveo rege utili, a cuius nomine celeberrimo, Franci vocati sunt Merovingi : sicut a Valentiniiano imperatore Attica lingua vocati sunt Franci, hoc est feroce. Cui Meroveo in principatum successit Childericus, qui de Basina [al., Bissina] regina Thuringorum habuit filium Clodoveum, qui fuit rex magnus super omnes ante se reges Francoorum, pugnator bellicosissimus atque egregius. In illis diebus vel temporibus ceperunt Franci Agrippinam civitatem super Rhenum, quam Coloniam vocaverunt, et Trevirorum civitatem super Moselam, quæ ab Hunnis antea diruta et afflita fuerat, succedentes coperunt. In illo tempore in his partibus circa Rhenum usque Ligerim fluvium habitabant Romani, quorum princeps erat Ægidius. Ultra Ligerim autem dominabantur Goths, quorum princeps erat Alaricus. Burgundiones quoque Ariani, ut et Goths habitabant juxta Rhodanum fluvium usque ad civitatem Lugdunum, et ei confines urbes, quorum princeps erat Gundebaldus. Eo tempore mortuus est Ægidius, et successit in principatum Romanorum, qui habitabant in Gallis, filius ejus Syagrius. Mortuo autem Childerico, qui Aurelianum et Andegavos civitates cum suo exercitu Francico occupavit atque vastavit, Clodoveus filius ejus sagaciter Francorum regnum suscepit. Anno quinto Clodoveo regnante, Syagrius filius Ægidii dux Romanorum qui in Gallis habitabant, in Suesionis civitate, quam pater ejus tenuerat, residebat : super quem Clodoveus cum hoste advenit atque devicit : quemque ab Alarico, apud quem in Tolosa, fugiens Clodoveum, aliquandiu habitavit, sibi transmissum recepit, et occidi præcepit, et omnia quæ illius erant, suæ potestati subegit.

XXX. Eo tempore multæ ecclesiæ a Clodovei exercitu depredate sunt. Erant autem, sicut et rex illorum, fanatici et pagani. Attamen audientes a miracula quæ siebant per B. Remigium, reverebant eum : et licet pagani diligebant illum, in quo lux cœlestis gratia omnibus resplendebat, et rex illorum libenter illum audiebat, et auditio eo, multa faciebat, et a multis nequitiis se cohicebat. Erat enim sanctus Remigius vir sapiens, atque sanctissimus, egregius rhetoricus, præclarus in virtutibus, exercitum restituens, mortuis vitam reparans, dæ-